
БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

 УЧРЕЖДЕНИЯҺЫ 

«БАШҚОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ШАРАН РАЙОНЫ  ШАРАН АУЫЛЫ  

БАЛАЛАР ИЖАДЫ ҺӘМ СПОРТ ҮҘӘГЕ» 

452630, Пролетар урамы, 3-сө йорт 

 Шаран ayылы,Шаран районы, 

Башkортостан Республикаhы, 
e-mail: sportshkola.2013@mail.ru 

тел.(34769)2-10-19 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И 

СПОРТА С.ШАРАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ШАРАНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН» 

452630, с.Шаран, ул. Пролетарская  д. 3 

e-mail: sportshkola.2013@mail.ru 
тел.(34769)2-10-19 

 

«О создании структурного подразделения «Экостанция» 

 на базе МБУ ДО «Центр детского творчества и спорта с. Шаран»» 

 

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование» и в целях дальнейшего развития экологического образования 

обучающихся образовательных организаций Шаранского района, во исполнение приказа 

министерства образования и науки Республики Башкортостан от 03 июля 2020 года № 683, 

приказываю:  
 

1. Создать на базе МБУ ДО «Центр детского творчества и спорта с. Шаран» 

структурное подразделение «Экостанция». 

2. Организовать работу «Экостанции» с 01 сентября 2025 года. 

3. Назначить руководителем «Экостанции» Акбулатова Владислава Тимиряновича.  

4. Утвердить штатное расписание «Экостанции» согласно приложению. 

5. Мероприятия, предусмотренные в п. 1. произвести в пределах средств, установленных 

на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 2025 – 2026 годы. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор                                                                                                                     С.М. Хусаинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

БОЙОРОК  ПРИКАЗ 

28.08.2025 й. № 216          28.08.2025 г. 



                                                             Приложение №1  

                                                                                        к Приказу №216 от 25.08.2025 г. 

 

Штатное расписание муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества и спорта с. Шаран 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» и его 

структурного подразделения «Экостанция» 

Сведения об учреждении 

 

Полное наименование учреждения (по Уставу): Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества и спорта с. Шаран 

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» 

Сокращенное наименование учреждения: МБУ ДО «Центр детского творчества и 

спорта с. Шаран» 

Тип: муниципальное учреждение  

Вид: Районный центр дополнительного образования 

Учредитель: Администрация муниципального района Шаранский район Республики 

Башкортостан 

Организационно-правовая форма: бюджетное учреждение 

Устав: Постановление главы администрации муниципального района Шаранский 

район Республики Башкортостан от 18 апреля 2017 года № П-317/7 

Место нахождения: 452630, Республика Башкортостан, Шаранский район, с. Шаран, 

ул. Пролетарская, 3 

Место предоставления образовательных услуг: 452630, Республика Башкортостан, 

Шаранский район, с. Шаран, ул. Пролетарская, 3 

Телефон: 8(347) 69 2-25-37;  

E-mail: sportshkola.2013@mail.ru 

Сайт: https://sharan2020.wixsite.com/sportschool-sharan  

 Структурное подразделение: «Экостанция» (с 25 августа 2025 года) 

Язык образования: русский 

Форма обучения: очная  

Участниками образовательного процесса «Экостанции» являются обучающиеся, 

педагоги дополнительного образования, родители (законные представители) 

несовершеннолетних детей.  

Структурное подразделение МБУ ДО ЦДТиС «Экостанция» 

 

№п/п Ф.И.О. Должность Нагрузка Тематическое 

направление 

деятельности 

(модули) 

1. Акбулатов Владислав 

Тимирянович 

Руководитель 

Экостанции 

Обеспечение 

руководства 

«Экомониторинг» 

2. Кучмухаметова 

Гузель Фирдатовна 

ПДО 18 часов  Проектирование» 

3. Чуклина Галина 

Николаевна 

ПДО 18 часов «БИО» 

 

mailto:sportshkola.2013@mail.ru
https://sharan2020.wixsite.com/sportschool-sharan

